madata que sūt de prohibitiōe actū. Itē
mab. 5. Si uideris mulieres ad cōcupiscen
dū eā iā mechat^o es i corde tuo. Nūqd sifr
qui uidet equū ad cōcupiscēdū eū: furatus ē
eū. constat enī q^o nō. q^o uidem^o q^o quedā con
cupiscētia facit actū. quedā nō. sic uelle me
chati facit mechā. phibita q^o concupiscētia
mechādi. Cū dīr Nō cōcupisces uxore zc. Su
pfluit phibitō de actu mechādi q^o ita nō me
chaberis. B nō dēt eē madata decalogi. Itēz
Ro. 7. Cōcupiscētia nesciebā eē peccatū ni
si lex diceret. Nō cōcupisces. Glo. Bona est
ē lex que dū cōcupiam phiber: oīa mala pro
hibet. q^o phibita cōcupia generali phibent
oīa mala. dō q^o Nō cōcupisces: phibēt oēs
mali act^o. q^o ita superfluit oīa madata alia.

Solo. Ad euidētia maiorē hui^o q^ostionis. Intel
ligēdū ē q^o lex decalogi triplicem h^o compa
tionez. s. ad triplicem legē. s. ad legē nature.
ad legē grē: q^o ad legē fomtū. Ad legē nate
cōpat sicut habes Ro. 7. Cū gētes que legē
non habēt nāliter ea que legis sunt faciunt
ipī sibi sūt lex: quia oīdēt opus legis scri
ptū i cordibus suis. Et compatio ad legem
nature que ē scripta i corde hoīs. q^o similr
cōpet ad legē grē habet per glo. sup illud
ps. Lex domini imaculata cōuertēs animas
Glo. Sua distinctiōe corrigēs q^o ad xpī grām
mittens. Ecce q^o habet cōpationē ad legem
gratie. Aliter enī ad gratiā nō mitteret. Ad
legē fomtū repmēdā cōpat fm q^o habetur 2^o
cor. 3. Līa occidit spūs atēz uiuificat. Glo.
Nō dīr līa occidēs: eo q^o lex mala sit. s. quia
phibēs peccatū non iustificat hominē: q^o sic
phibēdo peccatū cōpatur ad legē fomtis.
q^o Ro. 5. Tali habūdauit delictum. Glo. Fre
nat^o ē cōcupiscētie flui^o. Sed nota dīa;
harū cōpationū. quia cōpat ad legē nature
manifestādā. ut. s. q^o erāt occulta p tenebras
peccati manifestarēt. Uñ Aug^o i q^ostionib^o
vof. q^o no. ref. Data ē lex ut que sciebant au
toritatē haberēt. et que latere ceperāt ma
nifestarēt. Ad legē autē grē cōpat testifi
cādo. quia ē i signū gratie. Ad legē autem
fomtis uel peccati cōpatur coherendo. et
iuxta istas tres cōpationes sumūf tria que
attēdūt in decalogo. s. numer^o. ordo. mod^o.
Scdm pmā cōpationē sumūf numer^o. scdm
scdm ordo. scdm etiā tertiā mod^o edendi.
numer^o q^o decalogi est ex lege n^o respiciente
statū n^o corrupte. Et scdm hoc duplex ē dicta
mē legis natural ut dictū ē. Dictat enī du

plex debitū ad deū. s. q^o ad pximū qui ē yma
go dei. Dictamē n^o debiti ad om̄ necessariū
ē triplici rōne. quia comparatur creatura ad
deū tāq^o ad suū pncipiū seu cām eff cientez.
formalē q^o finalē. Et iō euz quilibet effectus
debeat se sue cāe ē debitū creature ad deū
rōe cause efficiētis: scdm rōne cause formal
exēplaris. tertiū rōne finalis. Prīmū est rōne
vnitatis pncipiū. Scdm rōne xitatis. Tertiū
rōne bonitatis. q^o scdm B triplex dictamen
nature accipit triplex madata ordinās ad
deū. Prīmū qd ē de cultu q^o adoratiōe re
spicit vnitatē pncipiū. quia debitū cultus
uel honois respicit ipsam vnitatē seu pnci
piū. Scdm de reuerētia xitatis quia debi
tum reuerētie respicit xitātē. Debitū atēz
uacationis uel sanctificatiōis respic bōita
tē. q^o penes illud sumūf tertiū madata de
sabbato ut dictū ē prius. Dictat et natura
debitū ad ipsā ymaginē dei que est primus
ymago aut nō habet debitum nisi ab exem
plari. Aut q^o i ymagine que est primus erit
debitū rōne vnitatis seu pncipiū. uel rōne
bōitatis. uel xitatis: cui^o ē ymago. quia hō
ymago ē trinitatis. Et iuxta ista debita su
mūf madata ordināria ad pximū. Debitū
rōne pncipiū ē debitū honois. q^o penes illū
sumūf pmū madata ordinans ad pximū. s.
Honora patrē zc. Pater enī ē pncipiū filii:
q^o iō patet ē istud debitū honois pncipiū.
Penes hō debitū qd debet pximo ratione
xitatis sumitur ratio illi^o madata: nō falsū
testimoniū dices. Reuerēda enī ē xitas q^o
ad pximū: cū sit ymago xitatis que ē filius
Penes hō debitū sanctificationis q^o amoris
bonitatis sumūf alia tria madata. s. nō occi
des zc. Debitū enī rōne bonitatis obligat nō
solū ad sanctificādū q^o ad amādū bōitatem
in exēplari: imo et in ymagine q^o illud debi
tum bonitatis quantum ad pximū triplex est
quia ē bonū qd respic psonā: et bonū qd re
spicit spēm: q^o bonū qd respicit sustētationē
Bo^o qd respic psonā. ē uita pximi: q^o penes
debitū illius boni sumūf illud madata. Nō
occides. Bonū qd respic speciem ē bonū mul
tiplicationis spēi. Et ad hō cōcurrit ordi
nāria illius boni qd est in ppagatione speciei
sumūf B madata. Nō mechaberis. Bonū hō
sustētatiōis: qd uenit ex defectu nature re
spicit appropationē. Uñ ratio hui^o ē appo
puiatio rerū necessariarū ad sustētādū nāz: